
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 570 DEL 18-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 18-05-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento incarichi di consulenza per il secondo regolamento
urbanistico - Selezione mediante avviso.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
con delibera n. 72/2011 il Consiglio comunale, nell’ambito dell’Avvio del
procedimento di variante al Piano strutturale ha approvato gli indirizzi per la
formazione del secondo Regolamento urbanistico;
in base all’articolo 62 della legge regionale 3 gennaio 2005, n.1, in sede di formazione
del regolamento urbanistico, sono effettuate indagini geologiche dirette ad individuare
le condizioni che garantiscono la fattibilità degli interventi di trasformazione in
relazione agli aspetti geologici idraulici, idrogeologici e di rischio sismico;
in base alla legge regionale 12 febbraio 2010 n.10, così come modificata e integrata
dalla legge regionale n. 6/2012, il Comune deve provvedere all’effettuazione della
Valutazione ambientale strategica (VAS) del Regolamento urbanistico;

CONSIDERATO che, per svolgere le indagini geologiche ed effettuare la Valutazione
ambientale strategica del RU, si rende necessario avvalersi di professionisti qualificati;

DATO ATTO che, a seguito di avviso esplorativo interno, non è stato possibile, all’interno
della struttura comunale, individuare figure in possesso dei requisiti professionali necessari
che si rendano disponibili allo svolgimento di tali incarichi;

RITENUTO opportuno, pertanto, selezionare i professionisti da incaricare tramite avviso
pubblico, alle condizioni e ai termini stabiliti negli schemi che si allegano al presente



provvedimento sotto la lettera “A”, per quanto riguarda le indagini geologiche, e sub. “B” per
la valutazione ambientale strategica;

DATO ATTO che
a. il corrispettivo posto a base dell’offerta  richiesto, per quanto attiene alle indagini

geologiche, è stimato in € 45.000,00 al netto di IVA e di oneri di legge;
b. il corrispettivo posto a base dell’offerta richiesto, per quanto attiene alla

valutazione ambientale strategica, è stimato in € 15.000,00 al netto di IVA e di
oneri di legge;

VISTA la DCC. n.22 del 14.03.2012, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
per l’esercizio 2012 ed i relativi allegati;

VISTA la DGC n.74 del 02.05.2012, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio 2012;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni sopra espresse

1) di procedere, per l’individuazione dei soggetti cui affidare l’incarico professionale, ad
emanare un avviso pubblico, sulla base di quanto indicato negli schemi contenuti:
- nell’allegato “A” per l’effettuazione delle indagini geologico-tecniche di supporto al
secondo regolamento urbanistico;
- nell’allegato “B” per l’effettuazione della valutazione ambientale strategica (VAS) per il
secondo regolamento urbanistico;

2) di dare atto che gli impegni di spesa saranno assunti con l’atto di aggiudicazione e di
affidamento degli incarichi.

Sesto Fiorentino, 18-05-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento incarichi di consulenza per il secondo regolamento
urbanistico - Selezione mediante avviso.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


